



Dansk Forening for Rosport

Dagsorden

HB-møde torsdag den 26. oktober 2023

kl. 16.30

Rosportens Hus/online

Tilstede:

Conny Sørensen (CS), Morten Juel Hansen (MJH), Per Rasmussen (PR), Susanne Thorsen (ST), Bo Kalizan (BK), Lotte Madsen (LM), Jacob Mortensen (JM) og Bent Jørgensen (BJ)

Desuden Jørgen Zangenberg vedr. pkt. 5

Mødeleder:

Conny Sørensen (CS)

Referent:

Bent Jørgensen (BJ)

Indhold:

Beslutningspunkter

	Ansvarlig
Sag nr. 1 - Godkendelse af referat fra sidste møde	CS
Sag nr. 2 - Godkendelse af dagsordenen	CS
Sag nr. 3 – Status økonomi	ST
Sag nr. 4 - Udlodning gavegiro	ST
Sag nr. 5 – Revidering af kommissorie for Udd.koord. udvalget	ST
Sag nr. 6 – Vedtagelse af kommissorie for ungdomsudvalget	BK
Sag nr. 7 – Godkendelse af regattaplan	LM
Sag nr. 8 – Etablering af driftsselskab - robåde	ST
Sag nr. 9 – Opsamling på HB-seminar	Alle
Sag nr. 10 – Henvendelse fra dommerudvalget	LM

Debatpunkter

Orienteringspunkter

Sag nr. 11 – Orientering fra sekretariatet	BJ
Sag nr. 12 – Orientering fra HB-medlemmer og udvalg	Alle
Sag nr. 13 – Referat fra FU-møde 19. september	CS
Sag nr. 14 – Orientering fra DRC	PR
Sag nr. 15 – Eventuelt	Alle

Bilagsoversigt

- Sag nr. 1 Bilag 1.1 HB referat 22-08-2023 endelig
- Sag nr. 3 Bilag 3.1 Underskrevet Årsregnskab for Næstved Roklub 2022
Bilag 3.2 Kvittering Næstved Roklub - Renovering af faciliteteranlæg til idræt
Bilag 3.3 Forventet realiseret 2023
- Sag nr. 4 Bilag 4.1 Donation pr. 30. juni 2023
Bilag 4.2 Tilbagekaldelse af godkendelse
- Sag nr. 5 Bilag 5.1 Kommissorie for uddannelseskoordineringsudvalget - revideret oktober 2023
- Sag nr. 6 Bilag 6.1 Kommissorie ungdomsudvalg udkast oktober 2023
- Sag nr. 7 Bilag 7.1 Information fra Regattakoordineringsudvalget - HB møde 26 oktober 2023
Bilag 7.2 Info fra Regattaudvalget og oversigt over regattaer
- Sag nr. 8 Bilag 8.1 Notat om stiftelse af produktionsselskab robåde (Lukket)
- Sag nr. 9 Bilag 9.1 2023-09-12 Referat strategiseminar Handlinger og ideer brede og elite
Bilag 9.2 Ungdoms- og talentrekrutteringsindsats 2026 - udkast oktober 2023
- Sag nr. 10 Bilag 10.1 Sag til behandling på HB møde d. 26.10.2023 - dommer (lukket)
- Sag nr. 12 Bilag 12.1 2023 Nordic Flat Water Future Nordic Championships
Bilag 12.2 Noter Gellerupparken
Bilag 12.3 Information om Para PL projektet - HB møde 26 oktober 2023
Bilag 12.4 Status til HB fra dommerudvalget
- Sag nr 13 Bilag 13.1 FU referat 19-09-2023 - udkast
- Sag nr. 14 Bilag 14.1 2023-10-10 referat DRC bestyrelsesmøde 887943
Bilag 14.2 Beretning fra sportschefen 10-10-2023

Sag nr. 1 – Godkendelse af referat

Fremlægelse: CS

Beslutningstema	Godkendelse af referat
Sagsfremstilling	HB har afholdt møde den 22. august 2023
Bilag	Bilag 1.1 HB referat 22-08-2023 endelig
Indstilling	Referat godkendes af HB
HB's beslutning	

Sag nr. 2 – Godkendelse af dagsorden

Fremlægelse: CS

Beslutningstema	Dagsordenen godkendes
Indstilling	Dagsordenen godkendes af HB
HB's beslutning	Nyt punkt valg af ku medlemmer og formand

Sag nr. 3 – Status økonomi

Fremlægelse: ST

Tema	Status økonomi
Sagsfremstilling	<ul style="list-style-type: none">• Der gives en status på mødet. Bilag med estimeret resultat for 2023 eftersendes• Ansøgning indsendt vedr. gavegiroordningen. Svar forventes medio november.• Kautions til Næstved Roklub for lån på kr. 125.000. Renovering af omklædningsrum.
Bilag	Bilag 3.1 Underskrevet Årsregnskab for Næstved Roklub 2022 Bilag 3.2 Kvittering Næstved Roklub - Renovering af faciliteter anlæg til idræt Bilag 3.3 Forventet realiseret 2023
Indstilling	Økonomistatus tages til efterretning
HB's beslutning	

Sag nr. 4 – Udlodning gavegiro

Fremlægelse: ST

Tema	Udlodning af indkomne donationer
Sagsfremstilling	Udlodning af donationer indkommet via gavegiro i første halvår af 2023 – indtil 30. juni. Sagen er udsat fra sidste møde. Det bemærkes, at udlodningen ikke behøver afvente fornyet godkendelse af gavegiroordningen se bilag 4.2. Godkendelsen er tilbagekaldt pr. 1. juli 2023 og frem.
Bilag	Bilag 4.1 Donation pr. 30. juni 2023 Bilag 4.2 Tilbagekaldelse af godkendelse
Indstilling	Donationer udbetales jf. bilag 4.1
HB's beslutning	

Sag nr. 5 – Revidering af kommissorie for Udd. koord. udvalget

Fremlæggelse: BJ

Tema	Revidering af kommissorie og orientering ved udvalgsformand
Sagsfremstilling	<p>Vedhæftet revideret udkast til kommissorie for Uddannelseskoordinationsudvalget. Det er tilrette, så udvalget fremover ikke vil bestå af to selvstændige linier (trænerlinie og styrmandsline), men vil være et samlet udvalg, der har ansvaret for uddannelser i DFFR herunder at koordinere med fagudvalgene, så deres behov for uddannelsesmæssige aktiviteter dækkes.</p> <p>Formanden for udvalget deltager i punktets behandling og vil ligeledes give en status på udvalgets arbejde.</p>
Bilag	Bilag 5.1 Kommissorie for uddannelseskoordineringsudvalget - revideret oktober 2023
Indstilling	Det reviderede kommissorie vedtages
HB's beslutning	

Sag nr. 6 – Vedtagelse af kommissorie for Ungdomsudvalget

Fremlæggelse: BK

Tema	Vedtagelse af kommissorie for ungdomsudvalget samt udpegning af medlemmer
Sagsfremstilling	<p>Vedhæftet er udkast til kommissorie for ungdomsudvalget samt udpegning af medlemmer.</p> <p>Fra udvalgets formand er forslag om følgende medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none">• Jørgen Bakkeskov Andersen (Stevns Roklub)• Pia Hinrichsen (Randers Roklub)• Carl G. Søndergaard (Silkeborg Roklub)
Bilag	Bilag 6.1 Kommissorie ungdomsudvalg udkast oktober 2023
Indstilling	HB vedtager kommissoriet med eventuelle tilretninger og godkender de tre indstillede medlemmer.
HB's beslutning	

Sag nr. 7 – Godkendelse af regattaplan

Fremlæggelse: LM

Tema	Forslag fra regattaudvalget til regattaplan
Sagsfremstilling	Regattaudvalget har afholdt møde den 10. oktober og har fremsendt forslag til regattaplan. Når planen er vedtaget, laves der en samlet kalender for øvrige DFFR aktiviteter, så der er overblik over alle DFFR aktiviteter og internationale regattaer/begivenheder med relevans for DFFR
Bilag	Bilag 7.1 Information fra Regattakoordineringsudvalget - HB møde 26 oktober 2023 Bilag 7.2 Info fra Regattaudvalget og oversigt over regattaer
Indstilling	Regattaplan godkendes
HB's beslutning	

Sag nr. 8 – Etablering af driftsselskab - Robåde

Fremlæggelse: ST

Tema	Forslag om etablering af nyt produktions- og salgsselskab
Sagsfremstilling	Anmodning fra bestyrelsen i Eurow om at undersøge nærmere omkring etablering af produktions- og salgsselskab for at sikre forsyningssikkerheden for inriggere og uddanne nye bådebyggere. Selskabet skal desuden producere og sælge coastalbåde og reservedel. For uddybning henvises til bilag 8.1.
Bilag	Bilag 8.1 Notat om stiftelse af produktionsselskab robåde (lukket)
Indstilling	Indenfor de beskrevne rammer i notatet kan Eurow arbejde videre med stiftelse af selskab.
HB's beslutning	

Sag nr. 9 – Opsamling på HB-seminar

Fremlægelse: Alle

Tema	Opsamling på HB-seminar og handleplaner for den resterende del af strategiperioden 2022-2026
Sagsfremstilling	<p>Bredden</p> <p>Der er i den forgangne del af strategiperioden arbejdet med E-roning og Coastal – dette arbejde fortsætter nu med fokus på at få de udviklingstiltag, der er lavet til at leve i de to udvalg og aktiviteterne her skal understøtte udviklingsområderne der igangsættes vedr 2024-2026.</p> <p>Udviklingsområder for den resterende del af strategiperioden 2024-2026 er:</p> <p>Børn og unge kampagne for udvalgte klubber der har gang i ungdomsroning:</p> <ul style="list-style-type: none">- støtte til at klubber kan få ressourcer til at ansætte trænere og instruktører evt gennem kommuner.- roskoler i klubberne hvor der tages imod de unge faste tidspunkter og instruktører "man går til roning"- inddrage forældre i klubbernes aktiviteter bl.a transport andre opgaver som man gør i andre idrætsgrene- kampagne så bedsteforældre og forældre tager deres børnebørn/børn med til roning- forældre er til e-roning (gratis?) når deres børn er til træning <p>Motionsroning (ungesegment under 60+)</p> <ul style="list-style-type: none">- klubskifte skal gøres ensartet og nemmere (ingen krav om nye frigelser)- netværk bruges til at få større aktiviteter for flere klubber sammen som giver spændende aktiviteter – andre rofarvand også en hjælp til små klubber- sportsroning skal udbredes <p>Eliten</p> <p>Sekretariat og udvalg skal sikre at klubber udvikles så de sender roere videre til kraftcentre der udvikler roerne så de gøres klar til at DRC kan tage de bedste med på landsholdsrejsen og de næstbedste udvikles med spændende aktiviteter i kraftcentre og evt i samarbejde med mastersroere.</p> <ul style="list-style-type: none">- begynderkaproning gøres interessant for unge både flat water og coastal- aldersopdelte træningslejre- træningslejre for u-kaproere i start eller slut af sommerferie- ungeroere skal kunne se en vej gennem kaproningsstigen (baltic, coupe, Nor og andre europæiske kaproninger)- 1000 m regattaer i Maribo, Haderslev og Holstenro- hvordan undgås omkostningstunge bådtransporter- Universitetsroning <p>Der er vedhæftet to bilag. Referat fra seminaret samt et bilag som sportschef og sekretariatsleder har udarbejdet med det formål at fokusere indsatserne med ungdoms- og talentrekruttering.</p>

Bilag	Bilag 9.1 2023-09-12 Referat strategiseminar Handlinger og ideer brede og elite Bilag 9.2 Ungdoms- og talentrekrutteringsindsats 2026 - udkast oktober 2023
Indstilling	Opsamlingen drøftes og fremtidige indsatser fastlægges
HB's beslutning	

Sag nr. 10 – Henvendelse fra dommerudvalget

Fremlæggelse: CS

Tema	Henvendelse fra dommerudvalget om særlig episode (lukket sag)
Sagsfremstilling	For beskrivelse af hændelsen henvises til bilag 10.1. HB skal forholde sig til, hvordan sagen skal håndteres eventuelt via Ordens & Amatørudvalget.
Bilag	Bilag 10.1 Sag til behandling på HB møde d. 26.10.2023 - dommer (lukket)
Indstilling	Drøftes
HB's beslutning	

Sag nr. 11 – Orientering fra sekretariatet

Fremlæggelse: BJ

Tema	Orienteringer fra sekretariatet
Sagsfremstilling	<ul style="list-style-type: none"> • Status på Award Night planlægning. Planlægning sat i gang samme med Roskilde Roklub. Arbejdsgruppe nedsat og der er åbnet for indstillinger mm. • Halvårligt statusmøde afholdt med DIF. Der var ingen kritiske bemærkninger. Rapport fra mødet sendes til HB, når den er klar.
Bilag	Ingen
Indstilling	Tages til orientering
HB's beslutning	

Sag nr. 12 – Orientering fra HB-medlemmer og udvalg

Fremlæggelse: Alle

Tema	Generel orientering fra udvalg
Sagsfremstilling	<p>Nordisk Roforbund kongress 2023 Den 11-12/11-23 er der møde i Nordisk Roforbund, hvor formænd og sekretariatsledere mødes fra de 6 nordiske lande. Lørdag er seminar om aktiviteter i NOR og søndag er kongres. CS og BJ? deltager. Seminarret indeholder bl.a. 3 vigtige punkter - 1. Skal Nor Open Flatwater udvides med flere distancer og bådtyper? (se bilag) - 2. og 3. Skal Open NOR Coastal og Open NOR Virtual Indoor officielt gennemføres hvert år? Kongressen indeholder beretninger, regnskab og valg af i hvert fald sekretær og måske president. Der er ikke modtaget info om forslag fra Forbundene eller modkandidater til Sekretær eller President.</p> <p>DIF Budgetmøde 2023 Budgetmødet er den 27 -28/10. ST og BJ deltager. Ud over forslag til budget 2024 er der følgende punkter på programmet: Opstartsdrøftelser for nyt politisk program, Orienteringer fra TD – Udviklingsudvalg - Aktivkomitéen, Kommende strategiproces for SPF, Honorarer for bestyrelsesarbejde samt Grøn Idræt. I budgettet forventes indtægter fra Danske Lotterispil at stige med 4,2%, som støtten videre til SPF også stiger med, men ændring i strategistøtte vil ikke være ens for alle SPF. Sammen med Budgetmøde afholdes ekstraordinær generalforsamling med eneste punkt valg af nyt medlem af DIFs Appellinstans frem til årsmødet 2024, idet stedfortrædende formand Morten Larsen fratræder. DIF foreslår Jon Esben Hvam. Der er ikke andre kandidater p.t foreslår at vi bakker op om valget.</p> <p>Koordinering af aktiviteter For at sikre, at vi ikke uden at vide det får planlagt DFfR aktiviteter med uheldige sammenfald foreslås det, er der laves en DFfR kalender med samtlige DFfR aktiviteter, som bilag til HB møder og evt tilgængelig på hjemmesiden. Kalenderen skal styres af sekretariatet, som i langt de fleste tilfælde kender til planlagte aktiviteter og alle skal vide at de kan få info på sekretariatet inden de fastlægger dato for aktiviteter.</p> <p>Miljøudvalget Udvalgets formand har deltaget i møde i DIF om Handleplan for Sport for Nature. Et af initiativerne er etablering af Friluftspavilloner for børn og unge med ourdoor aktiviteter i et samarbejde mellem DIF og Friluftsrådet samt Nordea-fonden. Repræsentanter fra 6 SPF (DFfR, DKF, Orientering, Golf, Ridning og Sportsdykker) deltog i mødet.</p>

	<p>Sikkerhedsudvalget Udvalgets nye formand har igangsat en spørgeskemaundersøgelse til alle klubber – HB har haft spørgeskemaet til kommentering. Sammen med en arbejdsgruppe fra DRC skal der udarbejde et vinterroningsreglement der dækker hele eliten – det nuværende reglement for eliten undtager landsholdet.</p> <p>Kaproningsudvalget VM i Beograd – se referat fra DRC bestyrelsesmødet. Testregatta på Bagsværd afholdt i godt vejr og rigtig godt organiseret. Regattaen er udtagelsen for roere til det kommende års roere i elitecentret (sammen med ergometertest). Se Thors bilag til DRC mødet. Desværre var der ikke så mange deltagere til testregattaen, som man kunne have ønsket sig (større konkurrence). Baltic Cup i Hamborg. Efter Karsten Nielsen udsagn var det en fin regatta med gode resultater af de danske roere. Rigtig god tur for vores kaproere med godt fællesskab og gode erfaringer. Nyt KU. Som bekendt skal vi have et ”nyt” KU. I har sagt ja til Ian Baden som ny formand og vi skal drøfte et yderligere medlem, samt 2 suppleanter. KU arbejder pt. med at afslutte dette års regnskab og komme med budget for 2024. Der arbejdes også med at arrangere et par raceweekends i 2024. Pipeline – Se Thors bilag til DRC-mødet.</p> <p>Paraudvalgetsudvalget Paraudvalget var til stede på sommerhøjskolen for handicappede på Egmond højskolen i uge 29. -der blev flere handicappede (med fordelelige handicap) introduceret til ergometerroning både på C2 maskiner og den type som man kan ro siddende i sin kørestol. -efterfølgende har der været et ønske om henvisning til lokale roklubber (Mai-Britt Bille er på sagen). Der har været afholdt et eller flere intro til ergometer roning i Køge roklub – stor interesse og deltagelse. Paraudvalget var til stede på Sahva´s løbeskole som blev afholdt på Musholm handicap feriecenter d. 24. september. -deltagerne var noget udtrættede efter mange aktiviteter i dagens løb -der var flere der prøvede romaskiner og de blev introduceret til E-roning. Pt. afventes Regattahæftet så udvalget skal henvise til indoor ergometer konkurrencer – og tilbudet om Para-løb ved DM indoor kan blive videreformidlet. Kontakt til Bianca vedr. opstart på SOME/FB platform for udvalget. Budget 2024 er fremsendt til Susanne/Bent d. 15.10.2023 Se også bilag 12.3 vedr. paraprosjekt.</p> <p>Information om/fra DIF udviklingsudvalg Jeg repræsenterer Roning i dette udvalg – udvalget afholdt sidste møde i Århus/Gellerupparken og havde stor fokus på inklusion og integration af 2’g dansker i dansk sport/foreningsliv. Jeg deltog ikke i dette møde pga. rejse – vedhæftet noter fra Gellerupparken.FIBU = Fremtidens Idræt For Børn & Unge. Se vedhæftet bilag. 12.2.</p>
Bilag	Bilag 12.1 2023 Nordic Flat Water Future Nordic Championships Bilag 12.2 Noter Gellerupparken Bilag 12.3 Information om Para PL projektet - HB møde 26 oktober 2023

	Bilag 12.4 Status til HB fra dommerudvalget
Indstilling	Tages til orientering
HB's beslutning	

Sag nr. 13 – referat fra FU-møde

Fremlæggelse: CS

Tema	Referat fra FU-møde
Sagsfremstilling	Referat fra seneste FU-møde den 19. september til orientering. Referatet er ikke endeligt godkendt af FU.
Bilag	Bilag 13.1 FU referat 19-09-2023 - udkast
Indstilling	Tages til orientering
HB's beslutning	

Sag nr. 14 – Orientering fra DRC

Fremlæggelse: PR

Tema	Orientering fra DRC
Sagsfremstilling	Til orientering vedhæftet seneste referat fra DRC og beretning fra sportschefen.
Bilag	Bilag 14.1 2023-10-10 referat DRC bestyrelsesmøde 887943 Bilag 14.2 Beretning fra sportschefen 10-10-2023
Indstilling	Tages til orientering
HB's beslutning	

Sag nr. 15 – Eventuelt

Fremlægelse: Alle

Tema	Eventuelt
Sagsfremstilling	Ingen
Bilag	Ingen
Indstilling	Ingen
HB's beslutning	